Pfefferkase, ca. 1,4kg =
Pfefferkése
Hofkaserei
ecoinform
Artikelnummer GTIN-Stick GTIN-Verpackung eco-ID
2100104 2961250 93757
Marke Jemeter
die Fleckenbtuihler
Qualitat B!O

1G-Oun-varrinem

demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU

Landwirtschaft, Hofkéserei i ]

Oko-Kontrollstelle

DE-OKO-022 | Kontrollverein g
[ 1

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

Zutaten
ROHMILCH**, Naturlab, Griner Pfeffer*

**aus biodynamischer Erzeugung, *aus kontrolliert okologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten
Schwarze Pfefferrinde zum Verzehr geeigntet

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Brotbelag

Herstellung

Kase wird im traditionellem Handwerk hergestellt

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Gekhlt bei 8 °C lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei 6-8° Celsius lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier
Spuren moglich: Milch, Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel

Warmebehandlung................. keine
Warmebehandlung Kése. ..., keine Warmebehandlung
Warmebehandlung Endprodukt Kése......................cooo nein
Homogenisiert......................cococooiiioiie

KaS@gIUPPe.......o oo
Fettgehalt im Milchanteil ...
mindestens......
Fetti Tr........
MINAEStENS..........ooooooeee e, i
Produzent. ..., die Fleckenbiihler Hofkéaserei
Fettgehaltsstufe................., Vollfettstufe
ArtderReifung. ..., naturkeller- / hohlengereift
Reifezeit Text ...l 4 Wochen
............................................................................................... Kalberlab
... Meersalz
.. nein
............ ja
................................................................................................. Rotschmierekulturen

......................................................................................... Ganzer Laib
Haltbarmachung................... vakuumiert
Verarbeitungsweise. ..., vollwertig
Reifezeit Einheit.......................... 28 Tag(e)
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................ccococoooiiiioie e, ja
Staatliche Siegel....................c.coiiii, EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Landerzusatz des EU-LOZOS.................cocoooooiiiiiiiio, EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................c..ccoccooioiioiioiioeoeceeeoeeee DE-OKO-022
Welcher Standard wird erfillt................................ demeter
Weitere Qualitédtskriterien und Labels....................... Hofkaserei
weitere Bezeichnungen
AUSSPrache. ... Pfefferkise
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis......................c.cco Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts Pfefferkase
Inverkehrbringer. ... die Fleckenbiihler, Fleckenbiihl 6, D-35091 Colbe-Schénstadt
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Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Néihrwertbezug .............................................................................. auf zubereitetes Produkt
EnergiekJ /kecal ... 1743 kJ / 416 kcal

Bttt 259

davon gesattigte Fettsduren........................ccocooiii, 9g
Kohlenhydrate........................................ 29

davon ZUCKeT . ... 29

EIWeiB. .o 249

SalZ 1g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................ccccccocoiiiii e, Laib

Preise und Konditionen

Sensorik, Beschaffenheit
Geschmack. ... pikant, leicht scharf

Seite 3 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 29.03.2024, 12:53:14


https://www.ecoinform.de

